

Tietokokonaisuuksien kuvaukset

Tavoitteet ja johtaminen

Osiosta saa tietoa kuntien kulttuuritoiminnan hallinnosta, kuntien kulttuuritoiminnalle asettamista tavoitteista sekä millaisia kulttuuritoimintaa käsitteleviä strategioita ja muita vastaavia asiakirjoja kunnissa on.

Tiedot pohjautuvat THL:n Kulttuurin TEA-viisarin tuloksiin sekä Kultti-pilotin yhteydessä osalle kunnista toteutetun kyselyn vastauksiin.

Tarjonta, osallistuminen ja osallisuus

Osiosta saa tietoa kuntien kulttuuritoiminnan tarjonnasta, saatavuudesta, tiloista sekä kulttuuritoimintaan osallistumisesta. Osion tiedot luovat kuvaa kulttuuritoiminnan painopisteistä, saatavuudesta sekä kuntien erilaisista profiileista kulttuuritoiminnassa.

Tiedot pohjautuvat useisiin eri tilasto- ja muihin lähteisiin:

- AVI: Yleisten kirjastojen tilasto
- Tinfo ry: Teatteritilasto
- Suosio ry: Orkesteritilasto
- Museovirasto: Museotilasto
- Tilastokeskus: Kulttuuritilasto
- THL: Kulttuurin TEA-viisari
- Kultti-kysely kunnille

Talous

Osiossa esitellään Manner-Suomen kuntien kulttuuritoiminnan kustannuksia. Kustannuksia on mahdollista tarkastella kunnittain, maakunnittain, AVI-alueittain ja tilastollisen kuntaryhmyksen mukaan. Kulttuuritoiminta kattaa kirjastot, museopalvelut, visuaalisen taiteen palvelut, musiikkipalvelut, teatteri- tanssi- ja sirkuspalvelut, yleisen kulttuuritoiminnan palvelut ja taiteen perusopetuksen.

Tiedot pohjautuvat Valtiokonttorin uusimpiin käytettävissä oleviin tietoihin.

Käsitteet ja määritelmät tiedonlähteittäin

Suomen yleisten kirjastojen tilasto, OKM (<https://tilastot.kirjastot.fi/>)

Kirjastojen toimipisteet

Yhteenlaskettu kunnan alueella sijaitsevien pää-, ja sivukirjastojen sekä laitoskirjastojen lukumäärä. Laitoskirjasto on kirjasto, joka toimii sairaalassa tai hoitolaitoksessa. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjastoautot

Kunnan alueella toimivien kirjastoautojen lukumäärä. Useamman kunnan yhteisen kirjastoauto näkyy vain omistaja- tai sijoituskunnan tiedoissa. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjastoauton pysäkit

Kunnan alueella sijaitsevien kirjastoauton pysäkkien lukumäärä. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjaston muut palvelupaikat

Kunnan alueella sijaitsevien muiden kirjaston palvelupaikkojen lukumäärä. Muita palvelupaikkoja ovat siirtokokoelmat ym. vastaavat, joiden toiminnasta ja hallinnosta vastaa kunnan kirjasto. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjastojen kokonaislainaus per asukas

Kokonaislainaukseen lasketaan mukana paikallislainat ja saadut kaukolainat. Annetut kaukolainat muihin kirjastoihin tilastoituvat vastaanottavalle kirjastolle, koska se lainaa aineiston asiakkaalle. E-aineiston käyttökerrat tilastoidaan erikseen. Kokonaislainauksen määrä on suhteutettu kunnan asukaslukuun 1.1. tilastovuonna. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjastojen fyysiset käynnit per asukas

Yleisten kirjastojen tilastoissa kokonaiskävijämäärä lasketaan seuraavasti. Fyysisten kirjastokäyntien laskenta tapahtuu toimipisteittäin automaattisella laskijalla tai otantalaskennalla. Otanta tehdään vähintään kuusi kertaa vuodessa, siis joka toinen kuukausi, viikonpäivää vaihdellen. Saatu summa jaetaan otantakertojen määrällä ja kerrotaan kirjaston vuotuisten aukiolopäivien määrällä. Kävijämäärä on suhteutettu kunnan asukaslukuun 1.1. tilastovuonna. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Kirjaston tapahtumat ja näyttelyt yhteensä

Kirjaston järjestämien tapahtumien ja näyttelyiden määrä tilastointivuonna. Kirjaston järjestämiin tapahtumiin ja näyttelyihin lasketaan mukaan myös yhdessä jonkun ulkopuolisen tahon kanssa järjestetyt tapahtumat ja näyttelyt. Tapahtuman tai näyttelyn ei tarvitse sijoittua kirjaston tilaan. Jos kirjasto ei ole osallistunut kirjaston tiloihin sijoittuvan tapahtuman tai näyttelyn järjestämiseen, sitä ei lasketa mukaan. (Lähde: Suomen yleisten kirjastojen tilastot, OKM.)

Esittävän taiteen tilastot, Teatterin tiedotuskeskus

(<https://www.tinfo.fi/fi/teatteritilastot>)

Ammattiteatterit kunnassa

Lukumäärä sisältää Teatteritilastoon sisältyvät teatterit, ryhmät ja toimijat (teatteri, tanssi, sirkus), v.2021:

Rahoituslain piiriin kuuluvat ns. valtionosuusteatterit: 46 puheteatteria, 11 tanssiryhmää ja -tuotantokeskusta sekä Suomen Kansallisteatteri, Suomen kansallisooppera ja -baletti. Helsinki Dance Company toimii Helsingin kaupunginteatterin alla.

Rahoituslain ulkopuoliset toimijat: 81 rahoituslain ulkopuolista teatteritoimijaa, 15 kesäteatteritoimijaa sekä 5 oopperatoimijaa; 46 rahoituslain ulkopuolista tanssitoimijaa, 7 tanssin aluekeskusta sekä yli 30 koreografia; 32 rahoituslain ulkopuolista sirkustoimijaa, 5 työryhmää / sooloartistia sekä 1 perinteinen sirkus. (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Ammattiteattereiden esitykset kunnassa

Kunnassa sijaitsevien ammattiteatterien esitykset omassa kotikunnassa. Lukumäärä sisältää Teatteritilastoon sisältyvien teattereiden, ryhmien ja toimijoiden (teatteri, tanssi, sirkus) esitykset, ks. kohta ”ammattiteatterit kunnassa”. (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Vierailevat ammattiteattereiden esitykset

Kunnassa sijaitsevien ammattiteatterien vastaanottamat vierailuesitykset. Lukumäärä sisältää Teatteritilastoon sisältyvien teattereiden, ryhmien ja toimijoiden (teatteri, tanssi, sirkus) esitykset, ks. kohta ”ammattiteatterit kunnassa”. Lukumäärä ei sisällä vierailuja sellaisiin kuntiin, joissa ei ole ammattiteatteria. (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Teatterikävijät kunnassa

Kunnassa sijaitsevien ammattiteattereiden omien esitysten ja teattereissa vierailijoiden esitysten katsojamäärä. (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Teattereiden yleisötyön tapahtumat

Yleisötyön ja muun taidelähtöisen toiminnan tapahtumat rahoituslain piirissä olevissa teattereissa (vos-teatterit). (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Teattereiden yleisötyön kävijät

Yleisötyön ja muun taidelähtöisen toiminnan tapahtumiin osallistujat rahoituslain piirissä olevissa teattereissa (vos-teatterit). (Lähde: Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilastot.)

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n tilastot (<https://www.sinfoniaorkesterit.fi/fi/tilastot/>)

Orkesterit kunnassa

Suosio ry:n tilastoihin sisältyvien orkestereiden lukumäärä. Vuonna 2021 yhteensä 31 orkesteria:

- 15 sinfoniaorkesteria
- 8 kamari- ja runko-orkesteria
- 5 muuta orkesteria ja 3 liitännäisjäsentä. (Lähde: Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n tilastot.)

Orkesterien konsertit kunnassa

Suosio ry:n tilastoihin sisältyvien orkestereiden omat konsertit kotikunnassa. (Lähde: Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n tilastot.)

Konserttien kuulijat

Suosio ry:n tilastoihin sisältyvien orkestereiden konserttien kuulijat kotikunnassa. (Lähde: Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n tilastot.)

Museotilasto, Museovirasto (<https://www.museotilasto.fi/>)

Kunnassa sijaitsevat museokohteet

Lukumäärä sisältää Museotilastoon sisältyvät päätoimisesti ja ammatillisesti hoidettujen museoiden ylläpitämät museokohteet. Vuonna 2021 yhteensä 151

museota, joista 124 valtionosuuden piirissä olevaa museota ja 27 valtionosuuden ulkopuolella olevaa ammatillista museota. Nämä museot ylläpitivät yhteensä 328 yleisölle avointa museokohdetta. (Lähde: Museotilasto, Museovirasto.)

Museokohteiden avoinnaolopäivät

Kunnassa sijaitsevien päätoimisesti ja ammatillisesti hoidettujen museoiden museokohteiden avoinnaolopäivien lukumäärä vuoden 2021 aikana. (Lähde: Museotilasto, Museovirasto.)

Museoiden vaihtuvat näyttelyt

Kunnassa sijaitsevien päätoimisesti ja ammatillisesti hoidettujen museoiden omissa tiloissa toteutettujen näyttelyiden lukumäärä. (Lähde: Museotilasto, Museovirasto.)

Museoiden yleisötapahtumat

Kunnassa sijaitsevien päätoimisesti ja ammatillisesti hoidetuissa museoissa järjestettyjen opastusten, työpajojen ja muiden yleisötapahtumien lukumäärä. (Lähde: Museotilasto, Museovirasto.)

Käynnit museoissa

Käynnit näyttelyihin tai museon järjestämiin tapahtumiin museon omissa tiloissa. (Lähde: Museotilasto, Museovirasto.)

Kulttuuritilasto, Tilastokeskus

(https://pxhopea2.stat.fi/sahkoiset_julkaisut/kulttuuritilasto/)

Kirjastojen alueellinen saavutettavuus

Sisältää yleiset kirjastot sekä tieteelliset kirjastot. Saavutusvyöhykkeet luotu kulttuuripisteiden ympärille tieverkossa ja saavutettavuus arvioitu väestörakennemuutustietokannasta. Taulukossa käytetty vuoden 2021 väestötietoja. (Lähde: Suomen virallinen tilasto (SVT): Kulttuuri, Tilastokeskus.)

Teattereiden alueellinen saavutettavuus

Päätoimisesti hoidettujen teattereiden saavutettavuus. Saavutusvyöhykkeet luotu kulttuuripisteiden ympärille tieverkossa ja saavutettavuus arvioitu väestörakennemuutustietokannasta. Taulukossa käytetty vuoden 2021 väestötietoja. (Lähde: Suomen virallinen tilasto (SVT): Kulttuuri, Tilastokeskus.)

Museoiden alueellinen saavutettavuus

Päätoimisesti hoidettujen museoiden saavutettavuus museoyksiköittäin 2021. Saavutusvyöhykkeet luotu kulttuuripisteiden ympärille tieverkossa ja saavutettavuus arvioitu väestörakennemuutustietokannasta. Käytetty vuoden 2021 väestötietoja. (Lähde: Suomen virallinen tilasto (SVT): Kulttuuri, Tilastokeskus.)

Elokuvateattereiden alueellinen saavutettavuus

Saavutusvyöhykkeet luotu kulttuuripisteiden ympärille tieverkossa ja saavutettavuus arvioitu väestörakennemuutustietokannasta. Taulukossa käytetty vuoden 2021 väestötietoja. (Lähde: Suomen virallinen tilasto (SVT): Kulttuuri, Tilastokeskus.)

Kuntatalous, Valtiokonttori (<https://www.tutkihallintoa.fi/kunnat/kuntien-tilanneseuranta/kuntien-kayttotalous-tehtavittain/>)

Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut

Yleisten kulttuuritoiminnan palveluiden järjestäminen kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain (166/2019) mukaisesti. Kunnan järjestämät kulttuuripalvelut, joiden tarkoituksena on edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä, kuten kulttuuripalvelujen ja -harrastusten tukeminen. Yleiseen kulttuuritoimintaan luettavan henkilöstön palkkauksesta ym. aiheutuvat menot ja tulot sekä kulttuurikeskusten toiminnasta aiheutuvat menot ja tulot. Kaikki kulttuuritoimen ja muiden hallintokuntien kulttuuritapahtumille sekä kulttuuritoiminnalle myönnetyt avustukset lukuun ottamatta taiteen perusopetuksen, museopalvelujen, musiikkipalvelujen, teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelujen ja visuaalisen taiteen avustuksia, jotka ilmoitetaan asianomaisissa palveluluokissa Taiteen perusopetus, Museopalvelut, Musiikkipalvelut, Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut, visuaalisen taiteen palvelut.

Musiikkipalvelut

Kuntien ylläpitämä ja avustama musiikki-, konsertti- ja kuorotoiminta

Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut

Kunnan ylläpitämä tai avustama teatteri-, tanssi- ja sirkustoiminta

Visuaalisen taiteen palvelut

Kunnan ylläpitämä tai avustama muu kuin taidemuseotoiminta. Visuaaliseen taiteeseen sisältyvät mm. näyttelytilat ja -toiminta, julkisen taiteen hankinnat (prosenttiperiaate), kunnan myöntämät avustukset visuaaliselle taiteelle (taiteilijat, ammattilais- ja harrastajajärjestöt), taidehankinnat, työtilojen järjestäminen ja tukeminen, taiteilijaresidenssitilat ja -toiminta. Visuaalisella taiteella tarkoitetaan mm. kuvataiteita, elokuva- ja mediataiteita sekä valokuvataidetta.

Museopalvelut

Kuntien ylläpitämä ja avustama museotoiminta, kulttuuri-, taide- ja luonnonperinnön tallentaminen ja säilyttäminen, yleisötyö ja näyttelytoiminta, tutkimuksen edistäminen ja tiedon saatavuus, opetuksen- ja kasvatuksen edistäminen

Kirjastopalvelut

Yleisten kirjastojen tarjoamat palvelut. Toiminta, jota säätelee laki yleisistä kirjastoista 1492/2016.

Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä

Alueellisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan kirjastoista annetun lain (1492/2016) 8 § 1 momentin mukaista alueellista kehitystehtävää. Säännöksen mukaan alueellisella kehittämistehtävällä luodaan edellytyksiä toimialueen yleisten kirjastojen toiminnan vahvistumiselle. Kehittämistehtävällä tuetaan toimialueen yleisten kirjastojen kehittymistä ja henkilöstön osaamista sekä edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa.

Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä

Valtakunnallisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan yleisistä kirjastoista annetun lain (1492/2016) 7 § 1 momentin mukaista valtakunnallista kehitystehtävää.

Säännöksen mukaan yleisten kirjastojen toiminnan tasapuoliseksi tukemiseksi valtakunnallisella kehittämistehtävällä toteutetaan yleisten kirjastojen yhteisiä palveluja ja edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa. Yhteisten palvelujen toteuttamisessa kehittämistehtävää tulee hoitaa yhteistyössä yleisten kirjastojen ja muiden kirjastojen kanssa.

Taiteen perusopetus

Opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä oleva taiteen perusopetus sekä taiteen perusopetus, jonka rahoitus perustuu muuhun kuin opetustuntikohtaiseen valtionosuuteen ja sen edellyttämään opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään järjestämislupaan. Kansalaisopistojen järjestämä taiteen perusopetus kohdennetaan kansalaisopistojen palveluokkaan.

Taiteen perusopetusta tukeva toiminta

Taiteen perusopetuksen oppilaitoksen järjestämä taiteen perusopetusta tukeva muu taiteen edistämiseen liittyvä toiminta, joka ei ole opetussuunnitelmaperusteista taiteen perusopetusta.

Kultti-kysely kunnille

Kulttuuritoiminta

Kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, jolla kunta edistää kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, saatavuutta ja käyttöä sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä (laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019, 1 §).

Kulttuuritoiminnalle kunnassa asetetut keskeiset tavoitteet

Keskeisellä tavoitteella tarkoitetaan, että tavoite mainitaan yhdessä tai useammassa tällä hetkellä voimassa olevassa kunnan toimintaa ohjaavassa strategiassa, suunnitelmassa tai asiakirjassa. Kunnat ovat valinneet vastausvaihtoehdon valmiista listauksesta, joka perustuu lain kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019) mukaisiin tehtäviin. Kunnat ovat voineet valita yhden tai useamman tavoitteen. Annetun listauksen lisäksi on ollut mahdollista lisätä joku muu tavoite.

Pysyvä ammatillinen näyttämötaiteen esitystoiminta

Kunnallinen tai yksityinen teatteri-, tanssi-, sirkus- tai oopperatoimija, joka järjestää pysyvää esitystoimintaa kunnassa ja 1) saa lakisääteistä valtionosuutta tai harkinnanvaraista valtion toiminta-avustusta tai 2) on muuten ammattimainen toimija teatterin, tanssin, sirkuksen tai oopperan alalla.

Kesäteatteri

Kesäaikaan (toukokuusta elokuun loppuun) ulkoilmassa tai sen kaltaisissa olosuhteissa tapahtuvat näyttämötaiteen esitykset. Kesäteatteri voi olla toteutettu harrastajavoimin, ammattimaisesti tai näiden yhdistelmänä.

Kunnassa vieraileva näyttämötaide-esitys

Näyttämötaiteen ryhmän, kiertueteatterin tai vastaavan kunnassa toteuttama yksittäinen esitys tai esitysten sarja, jota esitetään yleensä muualla kuin kunnassa, jossa se vierailee. Vieraileva esitys voi olla myös kiertävä esitys, joka kiertää useita esityspaikkoja. Vieraileva esitys voi toteutua kunnassa vakiintuneessa esityspaikassa (esimerkiksi lakisääteistä valtionosuutta saava teatteri) tai muussa

esityspaikassa. Kunnassa vieraileva esitys voi olla toteutettu harrastajavoimin, ammattimaisesti tai näiden yhdistelmänä.

Muu näyttämötaiteen esitys

Muu näyttämötaiteen esitystoiminta on muu kuin kohtien pysyvä ammatillinen näyttämötaiteen esitystoiminta, kesäteatteriesitystoiminta tai kunnassa vieraileva näyttämötaiteen esitys alla mainittu kunnallinen, kunnan avustama tai muulla tavoin tukema teatteri-, tanssi-, sirkus- tai oopperaesitys tai esitysten sarja. Esitys voi olla toteutettu harrastajavoimin, ammattimaisesti tai näiden yhdistelmänä. Tähän kohtaan luetaan esimerkiksi yleisölle avoimet taideoppilaitosten oppilasnäytökset tai vastaavat. Tähän ei merkitä muuta alalla järjestettävää harrastustoimintaa, joka ei ole avoinna yleisölle, kuten kerhoja tai taideopetusta. Nämä merkitään jäljempänä kohtaan ”Muu taiteen ja kulttuurin harrastustoiminta”.

Pysyvä ammatillinen musiikin esitystoiminta

Pysyvä ammatillinen musiikin esitystoiminta tarkoittaa kunnallista tai yksityistä orkesteria, ryhmää, yhtyettä tai kuoroa, joka järjestää pysyvää esitystoimintaa kunnassa ja 1) saa lakisääteistä valtionosuutta tai harkinnanvaraista valtion toiminta-avustusta tai 2) on muuten ammattimainen toimija musiikkitoiminnan alalla.

Kunnassa vieraileva musiikkiesitys

Kunnassa vieraileva musiikkiesitys tarkoittaa kunnan ostamaa, avustamaa tai muuten tukemaa orkesterin, yhtyeen, solistin, kuoron tai vastaavan kunnassa toteuttamaa yksittäistä esitystä tai esitysten sarjaa, jota esitetään yleensä muualla kuin kunnassa, jossa se vierailee. Vieraileva esitys voi olla myös kiertävä esitys, joka kiertää useita esityspaikkoja. Kunnassa vieraileva esitys voi olla toteutettu harrastajavoimin, ammattimaisesti tai näiden yhdistelmänä.

Muu musiikkiesitys

Muu musiikkiesitys on muu kuin kohtien pysyvä ammatillinen musiikin esitystoiminta ja kunnassa vieraileva musiikkiesitys alla mainittu kunnallinen, kunnan avustama tai muulla tavoin tukema musiikkiesitys tai esitysten sarja. Esitys voi olla toteutettu harrastajavoimin, ammattimaisesti tai näiden yhdistelmänä. Tähän kohtaan luetaan esimerkiksi yleisölle avoimet taideoppilaitosten oppilasnäytökset tai vastaavat. Tähän ei merkitä muuta alalla järjestettävää harrastustoimintaa, joka ei ole avoinna yleisölle, kuten kerhoja tai taideopetusta. Nämä merkitään jäljempänä kohtaan ”Muu taiteen ja kulttuurin harrastustoiminta”.

Ammatillinen museo

Valtion, kunnan tai kuntayhtymän taikka muun yhteisön tai säätiön ylläpitämää sääntömääräisesti museotoimintaa harjoittavaa toimintayksikköä, jolla on kokoelmat, vakituista ammatillista henkilöstöä ja joka on avoinna yleisölle. (Museolaki 314/2019)

Taidemuseot ovat ammattimaisesti toimivia organisaatioita, jotka esittävät kuvataidetta ja joilla on oma taidekokoelma. Niiden toiminta-ajatukseen kuuluu kuvataiteen ja siihen liittyvien ilmiöiden tallentaminen, tutkiminen, säilyttäminen ja näytteillä pitäminen.

Ammatillinen kulttuurihistoriallinen museo, erikoismuseo, luonnontieteellinen museo tai yhdistelmä

Kulttuurihistoriallisella museolla tarkoitamme museota, joka tallentaa etenkin tyypillisiä, tavallisia ja suurissa määrin esiintyviä objekteja esimerkkeinä ihmisen ja kulttuurin kehityksestä. Kulttuurihistoriallinen museo erikoistuu usein tiettyyn ajanjaksoon, maantieteelliseen alueeseen tai alaan.

Erikoismuseolla tarkoitamme ilmiöön tai esinetyyppiin keskittyntä museota, joka tallentaa, tutkii ja esittelee kyseiseen aihepiiriin kuuluvaa materiaalia.

Erikoismuseoita ovat esimerkiksi taideteollisuusmuseot, tekniikan museot ja tiedekeskukset.

Luonnontieteellisellä museolla tarkoitamme museota, joka tallentaa näytteitä ja havaintoja luonnosta. Luonnontieteellisiä museoita ovat esimerkiksi eläintieteelliset, kasvitieteelliset ja geologiset museot.

Paikallismuseo

Paikallismuseolla tarkoitetaan pääosin vapaaehtoisvoimin tai sivutoimisesti ylläpidettyjä kotiseutumuseoita, erikoismuseoita ja muita museoita, jotka ovat avoinna yleisölle joko pysyvästi tai esimerkiksi tiettyinä vuodenaikana.

Galleria tai muu tila näyttelytoimintaan

Taidegallerialla tarkoitamme ammattitaiteilijoiden tekemää nykytaidetta esittäviä tiloja tai toimijoita, joiden pääasiallinen tehtävä on tuottaa säännöllistä ja vaihtuvaa näyttelytoimintaa. Toimintaan kuuluu usein teosmyynti. Taidegalleriaan on pääsääntöisesti vapaa pääsy. Muu tila näyttelytoimintaan voi olla esimerkiksi taidehalli tai erillinen tila esimerkiksi kirjastossa tai muussa julkisessa tilassa.

Julkinen taide ja muut taidehankinnat

Julkisella taiteella tarkoitamme taidetta, joka on sijoitettu julkiseen tilaan tai paikkaan tai tapahtuu siellä. Julkinen taide voi olla kiinteä ja pysyvä teos, kuten veistos tai maalaus. Se voi olla myös väliaikainen ja tapahtumaluonteinen teos, kuten sanataideteos tai performanssi. Julkista taidetta voidaan toteuttaa prosenttiperiaatteella, jolloin vähintään prosentti rakennuskustannuksista käytetään taiteeseen.

Muu visuaalisten taiteiden toiminta

Muulla visuaalisten taiteiden toiminnalla tarkoitetaan muuta kuin edellä mainittua toimintaa, joka on avoinna yleisölle. Muulla visuaalisten taiteiden toiminnalla emme tarkoita alalla järjestettävää harrastustoimintaa, kuten kerhoja tai kursseja. Tällainen toiminta merkitään kohtaan ”Muu taiteen ja kulttuurin harrastustoiminta”.

Taiteen perusopetus

Taiteen perusopetuksella tarkoitetaan tavoitteellista tasolta toiselle etenevää ensisijaisesti lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetusta voidaan tarjota yleisellä ja/tai laajalla oppimäärällä. Taiteen perusopetusta voivat tarjota taideoppilaitokset sekä kansalais- ja työväenopistot. Taideoppilaitoksia ovat musiikki- ja tanssiopistot/-koulut, kuvataide- ja käsityökoulut, teatteri- ja sirkuskoulut sekä sanataide- ja arkkitehtuurikoulut.

Lastenkulttuurikeskus ja/tai alueellinen lastenkulttuuritoiminta

Lastenkulttuurikeskuksella tarkoitetaan sellaista kunnan omaa erillistä hallinnollista yksikköä tai kunnan vuotuista avustusta saavaa yksikköä, joka keskittyy erityisesti lastenkulttuuriin. Lastenkulttuuri on lapsille ja nuorille suunnattua taide-, kulttuuri- ja kulttuuriperintökasvatusta, taiteen ja kulttuuriperinnön tarjontaa sekä lasten ja nuorten itsensä tuottamaa taidetta ja kulttuuria. Lastenkulttuuriin sisältyy taiteen ja kulttuurin kokeminen sekä tietojen ja taitojen oppiminen. Lastenkulttuuritoiminta voi olla alueellista tai verkostomaista.

Ohjattu harrastustoiminta

Ohjatulla harrastustoiminnalla tarkoitetaan esimerkiksi taideoppilaitosten, kansalais- ja työväenopistojen tai muiden toimijoiden järjestämää taiteen ja kulttuurin harrastustoimintaa (pl. taiteen perusopetus, jota kysytään erikseen).

Elokuvaesitystoiminta

Elokuvaesitystoiminnalla tarkoitetaan pysyviä tai vierailevia elokuvanäyttäntöjä, joita kunnassa on tarjolla.

Kulttuuritapahtuma

Kulttuuritapahtumalla tarkoitetaan sellaista yleisötapahtumaa tai -tilaisuutta, jonka sisältö perustuu pääosin taiteeseen tai kulttuuriin. Kulttuuritapahtumiin ei tässä lasketa mukaan kirjastoissa järjestettyjä tapahtumia tai taide- ja kulttuurilaitosten (teatterit, orkesterit, museot) normaaliin kausiohjelmaan sisältyviä esityksiä, näyttelyjä ja konsertteja.

Kulttuuritalo

Kulttuuritaloilla tarkoitetaan kulttuuritaloja ja -keskuksia sekä konsertti- ja kongressitaloja.

Kulttuuritalolla ja -keskuksella on omaa, kuntalaisille avointa toimintaa. Kulttuuritalolla ja kulttuurikeskuksella ei tarkoiteta esimerkiksi erilaisia galleriatiloja tai yksittäisiä konserttisaleja, eikä muita kulttuuritiloja, jotka esimerkiksi pääasiallisesti toimivat kulttuuritoimijoiden kokous- tai harjoitustiloina.

Konsertti- ja kongressitalolla tarkoitetaan sellaista kokonaisuutta, jossa järjestetään kulttuuritapahtumia, mutta jossa myös muulla toiminnalla kuten kokouksilla ja kongresseilla on merkittävä osuus.

Taiteilijaresidenssi

Taiteilijaresidenssillä tarkoitetaan toimintaa, joka on tarkoitettu mahdollistamaan taiteilijan tietyn ajanjakson ammattimaista työskentelyä kunnassa. Residenssi on organisoitua toimintaa, jonka tavoitteena on tarjota aikaa, tilaa ja resurssia ammattimaiselle taiteellisen toiminnan kehittämiseksi.

Taiteilijoiden työskentely- ja/tai harjoitustilat

Taiteilijoiden työ- ja harjoitustiloilla tarkoitetaan tiloja, joita kunnassa on tarjolla ammattitaiteilijoiden työskentelyyn ja harjoitteluun.